2. Timoth. 3. Polygamiam non repugnare necessarijs ad salutem vitata diuortia eius beneficio euitari non inconueniens esse, vt vno capiti plura sint membra? Respondeo. In rebus controuersis ad initia recurrendum Matth. 19. Vers. 8. ab initio ita non fuisse constat. notum est enim illud, Erunt duo in carne vna Genes. 2. Vers. 24. Matth. 19. Vers. 5. Luc. 16. suam quisque vxorem & proprium quaque virum habeat l. Corin. 7. Vers. 2. Quin si naturæ rationem quærimus, ipsa generatio non perficitur nisi ex duobus: si amorem coniugalem, solidus inter duos tantum esse potest: nec sic erit indiuidua vitæ coniunctio, si vtri que pluribus adherere permillum est. adhæc, Si consideramus id quod homo per se potest, vnus pluribus non ita potest sufficere: si æquitatem, plures mariti vxori permittendi: si liberorum & familiarum certitudinem, si parentibus honorem debitum, tollendus erit maritorum aut vxorum ille numerus: si consulas iuris prudentes, eosque Ethnicos,

60 Polygamiam non probarunt l. 1. inf. ff. de his qui notant: si Imperatores, idem veterunt, vt hic: l. 2. j. de incestis: l. 18. j. de adulter. Constat igitur, nec eandem duobus nuptam esse posse, nec eidem licere eodem tempore duas vxores habere §. 6. Instit. de nupt. vt iam duæ Iacobi vxores, gregesve concubinarum Salomonis ad Christianos non pertineant. Quid quod vxorem habenti, concubinam apud Romanos habere non licuit l. 1. j. de concubinis: & quod magis mirere, vnicam tantū concubinam, non plures? Cuiac. ad Nouell. 18. i. Archisynagogi Iudæorum, arbitri inter suos esse possunt. huc refer l. 7. §. de episcop. aud. puta Christianus. idemq; priuatus officialis. l. nemo 16. Cod. Theod. de Iudæis: l. Eclog. 11. c. 37: at non Præses inf. j. eod. l. 1. §. 11. ff. de off. præf. Urb. Quisque suæ rei iustus est moderator & arbiter leg. septuagesima ff. de rei vindicat. l. 21. ff. mandati. leg. 9. ff. rer. amor. l. 2. ff. si a parent. quis manumiss. l. 13. §. 1. ff. de iniur. l. 1. ff. de annon. hinc colligunt, heredem prohiberi non posse à testatore, ne res proprias distrahat & quæ notauit ad l. 55. ff. de legat. 1. hinc colligere possis, Discusso- ris munus fuisse inter cætera, itatuere rebus venalibus pretia. l. 4. §. eod. quosdam Iudæos Cod. Theod. eod. solenni Aman. ita legitur in Cod. Theod. Iudæos tit. de Iudæis. de qua solennitate & histor. Ester c. 11. Vers. 21. & Ioseph. 11. sumptus de Amano. puto legendum, incedere, vt innuat speciem quandam ambarualium. sensus est, Iudæi in memoria crucifixi Amanis, annuatim crucem ligneam contumeliæ causa vicatim præferebant, eamque postea exurebant. Inde, quidam ex Iudæis irridenda passionis & mortis domini occasionem arripiebant.

70 Iudæi in memoria crucifixi Amanis, annuatim crucem ligneam contumeliæ causa vicatim præferebant, eamque postea exurebant. Inde, quidam ex Iudæis irridenda passionis & mortis domini occasionem arripiebant.

70 Iudæi in memoria crucifixi Amanis, annuatim crucem ligneam contumeliæ causa vicatim præferebant, eamque postea exurebant. Inde, quidam ex Iudæis irridenda passionis & mortis domini occasionem arripiebant.

qualia sunt sciat. Acerbioris etenim imminet supplicij cruciatus ei, in vrbib⁹. nā qui contra veterum presentium vel futurarum rerum ex-templa, quæ plorare tentauerit veritatem. Data 7. Kalend. Iun. Arcad. in agris aut & Bautone Confl. 385.

abdicis locis constituta, nulla ornamenta habebant, Patres in concilio Africano de- strui postulant. Eo munere, si quis vnquam stre- nuē, B. Mar- tinus apud Gallos fun- ctus est. Sul- pit. in ep⁹. v. 1. a. berī populorum voluptates secundum veterem consue- tudinem, ministrari etiam festa conuiuia, quando exi- gunt publica vota, decernimus. Dat. 13. Kalend. Sept. Pa- gentiliū ve- tauiō, Theodoro V. C. Conf. 399.

3. Impp. Arcad. & Honor. A. A. Macrobio P. P. Hispaniarum, & Procliano vicario quinq; prouinciarum. Sicut sacrificia templorum prohibemus, ita volumus publicorum operum ornamenta seruari. Ac ne sibi aliqua auctoritate blandiantur, qui ea conantur e- uertere: si quod rescriptum, si qua lex forte præteritur: abrepta huiusmodi charta ex eorum manibus, ad no- stram scientiam referantur. Dat. 4. Kalend. Feb. Rau- en. Theodor. V. C. Conf. 399.

4. lidem AA. Apollodoro proconsuli Africae. Vt profanos ritus iam salubri lege submouimus, ita festos conuentus ciuium & communem omnium lætitiā non patimur submoueri. Vnde absq; vllo sacrificio, atque vlla superstitione damnabili exhi- bit. in ep⁹. v. 1. a. berī populorum voluptates secundum veterem consue- tudinem, ministrari etiam festa conuiuia, quando exi- gunt publica vota, decernimus. Dat. 13. Kalend. Sept. Pa- gentiliū ve- tauiō, Theodoro V. C. Conf. 399.

5. Impp. Honor. & Theod. A. A. populo Carthaginensi. Omnia loca, quæ sacris error veterum deputauit, no- stræ rei iubemus sociari. Quod autem ex eo iure v- bicumq; ad singulas quascumq; personas vel præ- cedentium principum largitas, vel nostra maiestas vo- luit peruenire, id in eorum patrimonijs æterna firmitate principis alie te perduret. Ea verò quæ multiplicibus constitutis ad nari nō pos- venerabilem ecclesiam volumus pertinere, Christiana si- fe. apud Gal- bi merito religio vindicabit. Dat. 3. Kal. Septemb. Rau- en. id ita ob- nox, Honorio 10. & Theodosio 6. A. A. Conf. 415.

6. lidem A. A. Asclepedioto præfecto pratorio. Christianis, qui verè sunt, vel esse dicuntur, specia- liter demādamus, vt Iudæis, ac Paganis quiete de- gentibus nihilque tentantibus turbulentum, legi- busq; contrarium, non audeant manus inferre religio- nis auctoritate abusi. Nam si contra securos fuerint vio- lenti, vel eorum bona diriperint, non ea sola, quæ abs- tulerint, sed conuicti in duplum, quæ rapuerint, restitu- lienari non re compellentur. Rectores etiam prouinciarum, & offi- potest, ita cia, & principales cognoscant se, si non ipsi talia vindic- nec regis do- cent, sed fieri a popularibus hæc permiserint, vt eos, qui minium. At- fecerint, puniendos. Dat. 6. Id. Iun. Constantinop. Ascle- piodoto & Mariniano Confl. 423.

7. Impp. Valentin. & Max. AA. Palladio P. P. Nemo venerandi adorandique animo delubra, quæ nolum iam clausa sunt, referat. Absit a seculo nostro infandis execrandisque simulacris honorem pri- que, sed earū stinum reddi, redimi fertis templorum impios postes, dominium a profanos aris accendi ignes, adoleri in hisdem thura, vi- Corona non etimas cædi, pateris vina libari, & religionis loco existi- absconditur. mari sacrilegium. Quisquis autem contra hanc seren- tatis nostræ sanctionem, & contra interdicta sanctissi- dum etiā pos- marum veterum constitutionum sacrificia exercere ten- sessiones que- gitimè accusetur, & conuictus proseriptionem omnium bonorum suorum & vltimum supplicium subeat. Con- uatos trans- scij criminis ac ministri sacrificiorum eandem penam, feruntur, ac- que in illum fuerit irrogata, sustineant: vt hac legis no- cedente au- stræ seueritate perterriti, metu pœnæ desinant sacrificia thoritatis cu- interdicta celebrare. Quod si vir clarissimus rector pro- riæ Parisiæ, uincia post accusationem legitimam, & post crimen in saluo tamen cognitione conuictum, tantum scelus dissimulauerit 70 semper regis vindicare: quinquaginta libras auri ipse iudex, quin- dominio v. quaginta etiam officium eius confestim fisco nostro in- Papon. 5. A- ferre cogatur. Dat. Prid. Id. Nouemb. Martia. A. & A- delphio Confl. 451.

8. Impp. Leo & Anthemius AA. Dioscoto præfecto pratorio. Nemo ea, quæ sapius Paganæ superstitionis homi- nibus interdicta sunt, audeat pertentare, sciens, quod crimen publicum committit, qui hæc ausus se, sed certis fuerit perpetrare. Intantum autem huiusmodi facinora casib. v. l. l. §. 2. volumus esse rescanda vt etiam si in alieno prædio vel 80 domo aliquid tale perpetretur, scientibus videlicet do- 89. nota cul- tus, & simulachrorum ceremonias. l. l. §. 2. §. 100d.

9. Graca constitutionis epitome ex præfata colle- ctione & Nomoca. tit. 6. c. 3. & tit. 12. cap. 9. Si quid datum fuerit aut relictum locis, aut personis, Saur ad constructionem Paganici erroris: vrbs illud accipiet, in qua personæ habitant, aut sub qua lo- ca subiacent. & expenduntur ad similitudinem imperia- lium reddituum. 1. Paganorum autem impietates puniunt præfides: & quæ supra suam potestatem erunt, re- ferent imperatori.

10. Graca constitutionis epitome ex eadem collectio- ne, & Nomoc. tit. 4. c. 4. & tit. 3. c. 10. Qui post sanctum baptismum in errore pagano- rum manent, vltimo supplicio plectuntur. 1. Qui verò nondum sunt baptizati: ipsi cum li- beris, & coniugibus, & omnib. suis perducant se ad san- ctas ecclesias: & suos paruulos liberos sine mora bap- tizari curent: maiores verò prius scripturas secundum canones doceantur. 2. Si verò propter militiam, vel dignitatem, vel facultates habendas, fugant baptizari, & liberos, aut coniuges ipsorum, aut domesticos suos in errore reliquerint, & eos, qui sibi attinent, & necessitu- errore iuncti sunt: publicantur, & competenter ple- ctuntur, & rempublicam non attingunt. 3. Si verò non sint baptizati: nec participes erunt in vlla parte rei- publicæ, neque domini erunt rerum mobilium vel im- mobilium, sed fisco ipsas vindicabit, & congruè puni- entur, & exulabunt. 4. Si autem apparuerint sacrifi- cantes, aut idololatrantes: vt Manichæi puniuntur.

5. Non docent autem pagani qualemcunque doctri- nam, neque publica fruuntur annona, nec secundum sa- cram quidem formam. DE HIS, QUI AD ECCLESIAM confugiunt, vel ibi exclamant, & ne quis ab ecclesia extrahatur, Tit. XII.

1. Impp. Arcad. & Honor. A. A. Archelao P. Augustali. VDAEI, qui reatu aliquo vel debitis fatigati simulant se Christianæ legi velle coniungi, vt ad ecclesias confugientes euitare possint crimina, vel pondera debitorum, arceantur, nec antè suscipiantur, quam debita vniuersa redderint, vel fuerint innocencia demonstrata purgati. Dat. 5. Kal. Iul. Constantinop. Cæsario & Attico Confl. 397.

2. Impp. Honor. & Theod. AA. Iouino præ- fecto pratorio. Fideli deuotaque præceptione sancimus, nemini lice- re ad sacrosanctas ecclesias confugientes abducere, sub hac videlicet definitione. vt, si quisquam contra hanc legem venire tentauerit, sciat se maiestatis crimi- ne esse retinendum. Dat. 10. Kalend. April. Constant. & Const. Confl. 414.

3. Impp. Theodosius & Valentinianus AA. Antiocho P. P. Ateant summi Dei templa timentibus, nec sola gl- taria & oratorium templi circumiectum; qui ec- clesias quadripartito parietum septu concludit, ad- tuitionem confugientium sancimus esse proposita: sed usque ad extremas fores ecclesie, quas oratum gesti- ens populus primas ingreditur, confugientibus aram tu immunita- tis Ecclesiasticæ tom. 2. ibi differit de immunitatis etymo, causis, locis, personis, por- nis, iudice, & effectu. Ecclesias Cod. Theod. co. Hal. hi confuga- dicuntur l. 2. §. 1. §. de episc. §. 1. §. 7. eo. Iudæi criminum rei, vel debi- tores, iure asyli non fruuntur. An debitor in loco sacro arrestari pos- sit, v. Pechium c. 6. de iure sistendi nu. 1. 2. Qui confugam ex Ecclesia abducit, tenetur maiestatis. §. Cod. Theod. 4. §. Eclog. 5. c. 11. salutis

minis: prædium quidem vel domus sanctissimis iuribus ararij addicuntur: domini verò pro hoc solo, quod sci- entes consenserint sua loca talibus contaminari sceleri- bus, si quidem dignitate vel militia quadam decorantur, amissione militiae vel dignitatis, necnon rerum suarum proseriptione plectentur: priuata verò conditionis vel plebeie constituti, post cruciatus corporis, operibus me- tallorum, aut perpetuo deputabuntur exilio.

9. Graca constitutionis epitome ex præfata colle- ctione & Nomoca. tit. 6. c. 3. & tit. 12. cap. 9.

SI quid datum fuerit aut relictum locis, aut personis, Saur ad constructionem Paganici erroris: vrbs illud accipiet, in qua personæ habitant, aut sub qua lo- ca subiacent. & expenduntur ad similitudinem imperia- lium reddituum. 1. Paganorum autem impietates puniunt præfides: & quæ supra suam potestatem erunt, re- ferent imperatori.

10. Graca constitutionis epitome ex eadem collectio- ne, & Nomoc. tit. 4. c. 4. & tit. 3. c. 10.

Qui post sanctum baptismum in errore pagano- rum manent, vltimo supplicio plectuntur.

1. Qui verò nondum sunt baptizati: ipsi cum li- beris, & coniugibus, & omnib. suis perducant se ad san- ctas ecclesias: & suos paruulos liberos sine mora bap- tizari curent: maiores verò prius scripturas secundum canones doceantur. 2. Si verò propter militiam, vel dignitatem, vel facultates habendas, fugant baptizari, & liberos, aut coniuges ipsorum, aut domesticos suos in errore reliquerint, & eos, qui sibi attinent, & necessitu- errore iuncti sunt: publicantur, & competenter ple- ctuntur, & rempublicam non attingunt. 3. Si verò non sint baptizati: nec participes erunt in vlla parte rei- publicæ, neque domini erunt rerum mobilium vel im- mobilium, sed fisco ipsas vindicabit, & congruè puni- entur, & exulabunt. 4. Si autem apparuerint sacrifi- cantes, aut idololatrantes: vt Manichæi puniuntur.

5. Non docent autem pagani qualemcunque doctri- nam, neque publica fruuntur annona, nec secundum sa- cram quidem formam. DE HIS, QUI AD ECCLESIAM confugiunt, vel ibi exclamant, & ne quis ab ecclesia extrahatur, Tit. XII.

1. Impp. Arcad. & Honor. A. A. Archelao P. Augustali. VDAEI, qui reatu aliquo vel debitis fatigati simulant se Christianæ legi velle coniungi, vt ad ecclesias confugientes euitare possint crimina, vel pondera debitorum, arceantur, nec antè suscipiantur, quam debita vniuersa redderint, vel fuerint innocencia demonstrata purgati. Dat. 5. Kal. Iul. Constantinop. Cæsario & Attico Confl. 397.

2. Impp. Honor. & Theod. AA. Iouino præ- fecto pratorio. Fideli deuotaque præceptione sancimus, nemini lice- re ad sacrosanctas ecclesias confugientes abducere, sub hac videlicet definitione. vt, si quisquam contra hanc legem venire tentauerit, sciat se maiestatis crimi- ne esse retinendum. Dat. 10. Kalend. April. Constant. & Const. Confl. 414.